UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-PTNT Tây Ninh, ngày         tháng 01 năm 2024

V/v lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết

quy định một số nội dung chi, mức

hỗ trợ thực hiện Chương trình mỗi xã

một sản phẩm trên địa bàn tỉnh

Tây Ninh, giai đoạn 2024 - 2025

Kính gửi:

- Bộ Tài chính;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc

hội khóa XV phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ

nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 1391/QĐ-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án thực hiện Chương trình quốc gia Mỗi xã một

sản phẩm trên địa bàn tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn đến năm

2030;

2

Căn cứ Biên bản số 556/BB-HĐND ngày 12 tháng 01 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh họp Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh (phiên thường kỳ

tháng 01 năm 2024).

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, trình Hội đồng nhân

dân tỉnh thông qua Nghị quyết quy định một số nội dung chi, mức hỗ trợ thực hiện

Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2024 -

2025, Sở Nông nghiệp và PTNT tổ chức lấy ý kiến hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị

quyết quy định một số nội dung chi, mức hỗ trợ thực hiện Chương trình mỗi xã

một sản phẩm trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2024 - 2025 như sau:

- Lấy ý kiến trực tiếp: Bộ Tài chính; Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn; Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh; các sở, ngành có liên quan, các tổ chức đoàn thể; UBND các

huyện, thị xã, thành phố (thời gian đến hết ngày 15/02/2024);

- Lấy ý kiến của các đối tượng chịu sự tác động trực tiếp trên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh theo địa chỉ: sonongnghiep.tayninh.gov.vn (bắt đầu từ ngày

16/01/2024 đến hết ngày ngày 15/02/2024).

Văn bản góp ý của các cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và

PTNT (địa chỉ: số 96 Phạm Tung, phường 3, thành phố Tây Ninh), để tổng hợp

tham mưu trình UBND tỉnh. Trường hợp quá thời gian nêu trên, Sở Nông nghiệp

và PTNT không nhận được góp ý của các cơ quan, đơn vị liên quan thì xem như

thống nhất với nội dung dự thảo.

Các văn bản kèm theo:

- Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh đề nghị ban hành Nghị quyết quy định

một số nội dung chi, mức hỗ trợ thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên

địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2024 - 2025;

- Dự thảo Nghị quyết quy định một số nội dung chi, mức hỗ trợ thực hiện

Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2024 -

2025.

 Sở Nông nghiệp và PTNT rất mong nhận được ý kiến góp ý của cơ quan,

đơn vị để Sở tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:                                                            KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;              PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở (đăng cổng TTĐT tỉnh);

- Lưu: VT, PTNT. Tùng.

		2024-01-17T07:04:11+0000
	Not specified

		2024-01-17T07:41:16+0000
	Not specified

		2024-01-17T07:41:17+0000
	Not specified

		2024-01-17T07:41:18+0000
	Not specified